
POSTANOWIENIE NR 440/2024 

KOMISARZA WYBORCZEGO W PILE I 

z dnia 23 grudnia 2024 r. 

w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Gminy Białośliwie 

Na podstawie art. 383 § 2a w związku z § 1 pkt 6 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 2408 oraz z 2024 r. poz. 721 i 1572) Komisarz Wyborczy w Pile I postanawia,  

co następuje: 

§ 1. Stwierdza się wygaśnięcie z dniem 22 grudnia 2024 r. mandatu radnego wybranego do Rady 

Gminy Białośliwie w okręgu wyborczym nr 7 z listy nr 12 - KWW NOWA PERSPEKTYWA DLA 

GMINY, z powodu wyboru na Wójta Gminy Białośliwie. Radnym, którego mandat wygasł był Dawid 

TATERA. 

§ 2. Postanowienie przekazuje się Zainteresowanemu, Wojewodzie Wielkopolskiemu  

oraz Przewodniczącemu Rady Gminy Białośliwie. 

§ 3. Postanowienie ogłasza się w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego  

oraz podaje do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 4. Postanowienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Komisarz Wyborczy 

w Pile I 

 

 

(-) Mateusz Bartoszek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

do Postanowienia Nr 440/2024 Komisarza Wyborczego w Pile I z dnia 23 grudnia 2024 r.  

w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Gminy Białośliwie. 

 Pan Dawid Tatera, wybrany na radnego Rady Gminy Białośliwie, w okręgu wyborczym nr 7,  

w wyborach do organów jednostek samorządu terytorialnego przeprowadzonych w dniu 7 kwietnia 

2024 r. na kadencję 2024-2029, został wybrany na Wójta Gminy Białośliwie w wyborach 

przedterminowych w dniu 22 grudnia 2024 r. 

Zgodnie z art. 383 § 1 pkt 6 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 2408 oraz z 2024 r. poz. 721 i 1572) wygaśnięcie mandatu radnego następuje  

z mocy prawa w przypadku wyboru na wójta. Stosowanie do art. 383 § 2a powołanej ustawy 

wygaśnięcie mandatu radnego z tej przyczyny, z dniem jej wystąpienia, stwierdza komisarz wyborczy, 

w drodze postanowienia, niezwłocznie od dnia wystąpienia przyczyny wygaśnięcia mandatu. W tym 

stanie faktycznym i prawnym Komisarz Wyborczy w Pile I postanowił jak w sentencji. 

 


